
- "fini mi in.im
!■■■— liM. --"•*-

L'Estensore

(Dqtt.ssa Monica Tassoni)

Istruttore

e/ Grosso)

II Dirigente Amministrativo

fi De/ Grosso,)

II Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Datitela Musa)

II Direttore Generale

Minco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione

"Albo on-line" in data 1 3 OIC, 2017 (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

^Agenzia Regionale

l'Informatica e la Telematica

DELIBERAZIONE N.
:.iì.

DEL 13 OIC. 2017

OGGETTO:

Costituzione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività del personale

dipendente dell'Agenzia - Anno 2017.

13 D1C. 2017
_a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale diII giorno

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica),

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTO il Verbale del 27.07.2017 dell'incontro tenutosi tra la Delegazione trattante dell'Agenzia e le

Organizzazioni Sindacali - CGIL FP - in merito al Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la

produttività del personale dipendente dell'Agenzia - Anno 2017, acquisito al prot. n. 1310 del 28.07.2017;

PRESO ATTO che è stata contrattata tra le parti la destinazione delle singole voci del Fondo per le politiche di

sviluppo delle risorse umane e per la produttività del personale dipendente dell'Agenzia per l'anno 2017 per un totale

di euro 64.083,56 (sessantaquattromilaottantatre/56), secondo lo schema indicato nel verbale sopra richiamato;

PRESO ATTO che il Verbale del 27.07.2017 è stato trasmesso al Revisore Legale dell'Agenzia per il rilascio

del prescritto parere in merito;

CONSIDERATO che in data 12.12.2017 sono state trasmesse al Revisore Legale anche la Relazione

Illustrativa al Contratto Integrativo Economico 2017 e la Relazione Tecnico Finanziaria al Contratto Integrativo

Economico - Anno 2017, ai sensi dell'articolo 40, comma 3-sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001, per il

personale di comparto dell'Agenzia, predisposte dal Dirigente Amministrativo dell'Ente sulla base degli schemi

standard di cui alla circolare n. 25 del 19.07.2012 del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato;

PRESO ATTO che la Relazione Illustrativa e la Relazione Tecnico Finanziaria sottoscritte dal Dirigente

Amministrativo dell'Ente sono acquisite al prot. dell'Ente n. 2277 del 13.12.2017;

VISTO il Verbale n. 21 del 13.12.2017 sottoscritto dal Revisore Legale dell'Agenzia, acquisito al prot. n. 2273

del 13.12.2017 dell'Agenzia che si allega al presente atto come parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato

"A");

RITENUTO di dover costituire il Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività del

personale dipendente dell'Agenzìa per l'anno 2017 per un totale di euro 64.083,56

(sessantaquattromilaottantatre/56), con la destinazione secondo lo schema indicato nel Verbale del 27.07.2017



- ,■ -■-„.:. ^ " - .■: .. . ...,<,. • -j. .

dell'incontro tenutosi tra la Delegazione trattante dell'Agenzia e le Organizzazioni Sindacali - CGIL FP, acquisito al prot

1310 del 28.07.2017;

VISTA la Deliberazione n. 122 del 28.11.2017 con la quale è stata approvata la variazione di bilancio avente per

oggetto: "Bilancio di previsione finanziario 2017-2019. Riduzione accertamento per rimborso spese di comando. Recupero

somme di gestione da Progetti assegnati";

PRESO ATTO che la variazione di bilancio approvata con Deliberazione n. 122 del 28.11-2017 ha consentito dì

garantire la copertura finanziaria necessaria per l'adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di dover imputare per la costituzione del suddetto Fondo la somma di euro 64-083,56

(sessantaquattromilaottantatre/56) sul Bilancio di previsione 2017-2019 per l'esercizio finanziario 2017 secondo le modalità

di seguito riportate: euro 55 383,56 sul cap. 75, euro 7.600,00 sul cap. 285, euro 1.100,00 sul cap. 195;

VISTA la LR. n. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. n. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata trasformata in

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e n. 78

del 5.02.2007;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale de! presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di recepire il Verbale del 27.07.2017 dell'incontro tenutosi tra la Delegazione trattante dell'Agenzia e le

Organizzazioni Sindacali - CGIL FP - in merito al Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la

produttività del personale dipendente dell'Agenzia -Anno 2017, acquisito al prot. n. 1310 del 28.07.2017;

3. di prendere atto e recepire il Verbale n. 21 del 13.12.2017 sottoscritto dal Revisore Legale dell'Agenzia, acquisito al

prot. n. 2273 del 13.12.2017 dell'Agenzia, in riferimento alla costituzione del Fondo per le politiche di sviluppo delle

risorse umane e per la produttività del personale dipendente dell'Agenzia - Anno 2017;

4. di costituire il Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività del personale dipendente

dell'Agenzia per l'anno 2017 per un totale di euro 64.083,56 (sessantaquattromìlaottantatre/56), con la destinazione

secondo lo schema indicato nel Verbale del 27.07.2017 dell'incontro tenutosi tra la Delegazione trattante

dell'Agenzia e le Organizzazioni Sindacali - CGIL FP - in merito al Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse

umane e per la produttività del personale dipendente dell'Agenzia - Anno 2017, acquisito al prot. n. 1310 del

28.07.2017;

5. di imputare per la costituzione del suddetto Fondo la somma di euro 64.083,56 (sessantaquattromilaottantatre/56)

sul Bilancio di previsione finanziario 2017-2019, secondo le modalità di seguito riportate: euro 55.383,56 sul cap. 75,

euro 7.600,00 sul cap. 285, euro 1.100,00 sul cap. 195;

6. di dare atto che l'Allegato "A" costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



LIBRO DEL COLLEGIO DEI RF.V1SORI

AGENZIA REGIONALE DI INFORMATICA E COMMITTENZA

Revisore Legale delPAJR.I.C.

.-—205

Verbale n. 21/2017

Oggetto: Costituzione fondo risorse decentrate personale non dirìgente ARIC 2017.

Il giorno 13 Dicembre 2017. alle ore 9,30, il sottoscritto Antonio Bizzarri, Revisore Legale

deirA.R.l,C. (già A.R.l.T.) nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 30 del

14/07/2016:

Visto iì verbale della contrattazione delle risorse decentrate per il personale non dirigente

dell'Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già ARIT ^ Agenzia Regionale per

l'Informatica e la Telematica), - Anno 2017 (Verbale del 27.07.2017. prot n. 1310 del

28.07.2017):

Visti i riferimenti al C.C.N.L, perii comparto delie autonomie applicato all'Agenzìa;

Vista la sostanziale invarianza dell'importo per la costituzione del fondo rispetto a quello

dell'esercizio 2016 pari ad € 64.083,55;

Considerato che risultano compatibili i costi della contrattazione collettiva integrativa con ì

vincoli al bilancio;

Certifica che l'importo di € 64.083,56 risulla adeguato per la costituzione del fondo e fa rilevare

che, in caso di accertata presenza, da parte della Sezione Regionale di Controllo della Corte dei

Conti, della Funzione Pubblica e del MHF di clausole ritenute illegittime che hanno determinato

oneri aggiuntivi è fatto obbligo di recupero delle somme nella sezione negoziale successiva.

Tortoreto lì, 13.12.2017

21)17

A.R.1 f. Mmmà

HMk CbftM

13

2273

Arrivo

13/12/2017

sore)legale

Agenzìa Regionale per l'Informatica e la Telematica (AJU.T.)

Via Napoli n. 4 - 64018 Tonoreio (TE)

C.F. 91022630676

A


